
Anmeldung Trainingsgruppe 

mit Bahngebühren 

Zusätzlich zu den Vereinsbeiträgen (pro Halbjahr 12,50 € für Erwachsene bzw. 8,75 € für Kinder/Jugendliche) wird für die aktive 
Teilnahme an den Trainingsgruppen eine Bahngebühr durch den Verein eingezogen. Dafür entfällt für die Teilnehmenden der Eintritt 

im Badlantic. Über die Bahngebühr bezahlt der Verein die Bahnmiete an das Badlantic. 

Bitte markiere in der letzten Spalte deine Teilnahme an der gewünschten Trainingsgruppe. Die Spalte Bahngebühr zeigt den 
Betrag, den der Verein pro Person und Halbjahr für die Teilnahme einziehen wird.  

Mehrere Trainingsgruppen sind möglich, die jeweiligen Bahngebühren werden dann für beide Gruppen eingezogen. Für Teilnehmer 
mit Schwerbehindertenausweis mit einem Grad der Behinderung (GdB) von 50 oder höher wird ein Nachlass auf die Bahngebühren 

in Höhe von 10% gewährt. Während der Schulferien in Schleswig-Holstein finden die Trainingsgruppen nicht statt. 

 

Trainingsgruppe Trainerin Zielgruppe Bahngebühr Zusage zur Teilnahme 

Dienstag 2000 – 2100 Uhr Ester Erwachsene 90,00 €  

Dienstag 2100 – 2200 Uhr Ester Erwachsene 90,00 €  

Mittwoch 1800 – 1930 Uhr Ester Jugendliche Rettungsschwimmer 70,00 €  

Mittwoch 1930 – 2100 Uhr Angelika/Jennifer Erwachsene 90,00 €  

Freitag 1700 – 1800 Uhr Angelika Erwachsene 90,00 €  

Samstag 0800 – 0900 Uhr Ina Kinder/Jugendliche ab Seepferdchen 70,00 €  

Samstag 0800 – 0900 Uhr Jennifer Kinder/Jugendliche Fortgeschrittene 70,00 €  
 

Vorname des Teilnehmers:  

Nachname des Teilnehmers:  

Geburtstag:  


